
ANUNCIO de 3 de agosto de 2000, sobre
solicitud de Depósito de Estatutos de la
Asociación número 10/323 denominada
Asociación de Ganaderos A.D.S. Segura de Toro.

En cumplimiento del artículo 4.º del decreto 873/1977, de 22 de
abril (B.O.E. del 28), y a los efectos previstos en el mismo, se hace
público que en la Oficina Pública de Registro, Depósito y Publicidad
de Estatutos, del Servicio Territorial de Cáceres, de esta Consejería, a
las trece horas del día veintiocho de julio de dos mil ha sido solici-
tado el Depósito de los Estatutos de la organización profesional de-
nominada «Asociación de Ganaderos A.D.S. Segura de Toro», bajo el
número 10/323; cuyos ámbitos territorial, funcional y temporal son,
respectivamente, local, de empresas e indefinido. Son sus promotores
don Felipe Pérez Gil, DNI: 7.430.038-A; don Alfonso Simón Villares,
DNI: 7.451.712-B; y tres más debidamente identificados.

Mérida, 3 de agosto de 2000.–El Director General de Trabajo, JOSE
LUIS VILLAR RODRIGUEZ.

ANUNCIO de 3 de agosto de 2000, sobre
solicitud de Depósito de Estatutos de la
Asociación número 10/324 denominada
Asociación de Ganaderos A.D.S. La Garganta.

En cumplimiento del artículo 4.º del decreto 873/1977, de 22 de
abril (B.O.E. del 28), y a los efectos previstos en el mismo, se hace
público que en la Oficina Pública de Registro, Depósito y Publicidad
de Estatutos, del Servicio Territorial de Cáceres, de esta Consejería, a
las trece horas del día veintiocho de julio de dos mil ha sido solici-
tado el Depósito de los Estatutos de la organización profesional de-
nominada «Asociación de Ganaderos A.D.S. La Garganta», bajo el nú-
mero 10/324; cuyos ámbitos territorial, funcional y temporal son,
respectivamente, local, de empresas e indefinido. Son sus promotores
doña María Asunción López Neila, DNI: 8.101.095; don Julio Hernán-
dez Neila, DNI: 8.097.768-C; y tres más debidamente identificados.

Mérida, 3 de agosto de 2000.–El Director General de Trabajo, JOSE
LUIS VILLAR RODRIGUEZ.

ANUNCIO de 3 de agosto de 2000, sobre
solicitud de Depósito de Estatutos de la
Asociación número 10/325 denominada
Asociación de Ganaderos A.D.S. Marchagaz.

En cumplimiento del art. 4.º del decreto 873/1977, de 22 de abril

(B.O.E. del 28), y a los efectos previstos en el mismo, se hace públi-
co que en la Oficina Pública de Registro, Depósito y Publicidad de
Estatutos, del Servicio Territorial de Cáceres, de esta Consejería, a las
trece horas del día veintiocho de julio de dos mil ha sido solicitado
el Depósito de los Estatutos de la organización profesional denomina-
da «Asociación de Ganaderos A.D.S. Marchagaz», bajo el número
10/325; cuyos ámbitos territorial, funcional y temporal son, respecti-
vamente, local, de empresas e indefinido. Son sus promotores don
Valeriano Puertas Jiménez, DNI: 7.339.334; don Wenceslao Azabal
Sevillano, DNI: 11.159.213-J; y tres más debidamente identificados.

Mérida, 3 de agosto de 2000.–El Director General de Trabajo, JOSE
LUIS VILLAR RODRIGUEZ.

EDICTO de 2 de agosto de 2000, por el que
se notifica la Resolución de Recurso de
Alzada de fecha 15 de mayo de 2000,
recaída en el expediente sancionador
número 10/228/99, contra la empresa
Extremeña de Proyectos y Contratas, S. L.

Por ser desconocido el domicilio actual de la empresa «EXTREME-
ÑA DE PROYECTOS Y CONTRATAS, S.L.», al haber sido devuelta la
notificación remitida al que figura en el expediente, por el presen-
te se notifica la Resolución de Recurso de Alzada de fecha 15-5-
2000, dictada en el expediente sancionador número 10/228/99,
cuyos datos figuran a continuación, de acuerdo con lo previsto en
el art. 59.4 de la Ley 30/1992, de 26 de noviembre, de Régimen
Jurídico de las Administraciones Públicas y del Procedimiento Admi-
nistrativo Común.

Expte. N.º: 10/228/99.
Acta n.º: H-699/99.
Empresa: EXTREMEÑA DE PROYECTOS Y CONTRATAS, S.L.
Domicilio: Ctra. de Sevilla, 93.
Localidad: Badajoz.

Dicha resolución del recurso de alzada en su parte dispositiva dice
lo siguiente:

«..., esta Consejera de Trabajo de la Junta de Extremadura

ACUERDA

Desestimar el recurso de alzada interpuesto por la empresa CONS-
TRUCTORA HISPANICA, S.A., contra la Resolución de la Dirección Ge-
neral de Trabajo de fecha 11-2-2000, y declarar la responsabilidad
de la empresa principal de EXTREMEÑA DE PROYECTOS Y CONTRA-
TAS, S.L., y confirmar la sanción de un millón quinientas una mil

D.O.E.—Número 95 17 Agosto 2000 8557



pesetas (1.501.000 ptas. o su equivalente a 9.021,1917 euros),
propuesta por el Acta de Infracción H-699/99.

La presente resolución agota la vía administrativa, de acuerdo con
lo dispuesto en el art. 59.c) de la Ley 2/1984, de 7 de junio, del
Gobierno y de la Administración de la Comunidad Autónoma de
Extremadura, y frente a la misma podrá interponerse recurso con-
tencioso-administrativo ante el Tribunal Superior de Justicia de Ex-
tremadura en el plazo de dos meses contados desde el día si-
guiente a aquel en que fuere notificada, conforme al art. 46 de la
Ley 29/1998, de 13 de julio, Reguladora de la Jurisdicción Conten-
cioso-Administrativa. Todo ello sin perjuicio de que el interesado
pueda ejercitar cualquier otro recurso que estime procedente.»

Mérida, a 2 de agosto de 2000.–El Director General de Trabajo,
JOSE LUIS VILLAR RODRIGUEZ. 

EDICTO de 3 de agosto de 2000, por el que
se notifica la Resolución de fecha
22-6-2000, recaída en el expediente
sancionador número 10/094/00, Acta
H-149/00, Empresa «Forjados Núñez
Romero, S.L.».

Por ser desconocido el domicilio actual de la empresa «FORJADOS
NUÑEZ ROMERO, S.L.» al haber sido devuelta la notificación remiti-
da al que figura en el expediente, por el presente se notifica la
resolución de fecha 22-6-2000, dictada en el expediente sanciona-
dor número 10/094/00, Acta H-149/00, cuyos datos figuran a con-
tinuación, de acuerdo con lo previsto en el art. 59.4 de la Ley
30/1992 de 26 de noviembre, de Régimen Jurídico de las Adminis-
traciones Públicas y del Procedimiento Administrativo Común
(B.O.E. de 27-11-92), modificada por la Ley 4/1999, de 13 de
enero (B.O.E. de 14-1-1999).

Expte. n.º: 10/094/00.
Acta n.º: H-149/00.
Empresa: «FORJADOS NUÑEZ ROMERO, S.L.».
C.I.F.: B-10.152.411
Domicilio: C/. Santander, núm. 12.
Localidad: Jaraíz de la Vera.

Dicha resolución en su parte dispositiva dice lo siguiente:

«Vistas las disposiciones legales citadas y demás de general aplica-
ción, el Jefe del Servicio Territorial de Cáceres de la Consejería de
Trabajo de la Junta de Extremadura,

ACUERDA imponer a la citada empresa la sanción total de setenta

mil pesetas (70.000 ptas.), propuesta por la Inspección de Trabajo y
Seg. Social de Cáceres, en el Acta de infracción número H-149/00.

Notifíquese esta resolución al interesado haciéndole saber el dere-
cho que le asiste para presentar recurso de alzada ante el Sr. Di-
rector General de Trabajo de la Consejería de Trabajo de la Junta
de Extremadura, según lo dispuesto en el art. 107.1 y 114.1 de la
Ley 30/1992, de 26 de noviembre, de Régimen Jurídico de las Ad-
ministraciones Públicas y del Procedimiento Administrativo Común,
en relación con los arts. 59.1 y 60.1 de la Ley 2/1984, de 7 de
junio, del Gobierno y de la Administración de la Comunidad Autó-
noma de Extremadura, en el plazo de un mes contado a partir
del día de la notificación, de conformidad con lo dispuesto en el
art. 114.2 en relación con el 48, ambos de la citada Ley 30/1992,
sin perjuicio de que pueda ejercitar, en su caso, cualquier otro re-
curso que estime procedente.

Transcurrido el plazo citado sin interponer el mencionado recurso
la presente resolución adquirirá el carácter de firme, y por la Con-
sejería de Economía, Industria y Comercio de la Junta de Extrema-
dura se le comunicará la forma, lugar y plazos del pago del im-
porte de la sanción impuesta, en periodo voluntario, en virtud de
lo establecido en el art. 4 del Decreto 67/1994, por el que se
aprueba el Reglamento de Recaudación de Multas de la Comunidad
Autónoma de Extremadura (D.O.E. 24-5-94).

En caso de impago en periodo voluntario se le requerirá por la
propia Consejería de Economía, Industria y Comercio para el pago
en vía ejecutiva de apremio con el correspondiente recargo e inte-
reses de demora, de acuerdo con lo dispuesto en el art. 6.3 del
Decreto 67/1994, ya citado».

Cáceres, a 3 de agosto de 2000.–El Jefe del Servicio Territorial,
VICTOR M. BRAVO CAÑADAS.

AYUNTAMIENTO DE BIENVENIDA

ANUNCIO de 19 de julio de 2000, sobre
aprobación inicial del Estudio de Detalle de
la U.E.-6 de las NN.SS. de Bienvenida.

Por Acuerdo de la Comisión de Gobierno, de fecha 13 de julio de
2000, ha sido aprobado inicialmente el Estudio de Detalle de la
Unidad de Ejecución 6 de las Normas Subsidiarias Locales de Bien-
venida, presentado por D. Manuel Gómez de las Cortinas y redacta-
do por el Ingeniero de Caminos D. Joaquín Moreno de Barreda pa-
ra la adaptación de las alineaciones y rasantes en dicha Unidad
de Ejecución.

8558 17 Agosto 2000 D.O.E.—Número 95


